
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 16-10-2019 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 139  del   16-10-2019

OGGETTO:PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA (ART. 166 E 176 D. LGS.
18/08/2000, N. 267)

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di ottobre alle ore 17:00, nella Sede

municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 ROSSI GIOVANNA SINDACO Presente

NATALE BRUNO ASSESSORE Presente 
FINCO SILVIA ASSESSORE Presente
RODIGHIERO GIACOMO ASSESSORE Presente 
DAL PORTO GIORGIO ASSESSORE Presente
LAZZARO MARA ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta il Sig.   MALPARTE STEFANIA   Segretario Generale.

Il Sig. SINDACO ROSSI GIOVANNA assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta.



PREMESSO:
che con deliberazione C.C. n. 11 del 16/02/2019, esecutiva, è stata approvata la nota di
aggiornamento al DUP 2019-2021;
che con deliberazione C.C. n. 12 del 16/02/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario per gli anni 2019-2021;
che con deliberazione di G.C. n. 42 del 25/03/2019 è stato approvato il Piano esecutivo di
gestione 2019-2021;

RICHIAMATO inoltre l’art. 176 del citato D. Lgs. n. 267/2000 il quale attribuisce all’organo
esecutivo la competenza ad adottare provvedimenti di prelevamento dal fondo di riserva, dal fondo
di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali, entro il 31 dicembre di ciascun anno;

RICHIAMATO l’art. 166, comma 2-bis, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la metà della
quota minima deve essere riservata ad eventuali spese non prevedibili la cui mancata effettuazione
comporti danni certi all’amministrazione;

VISTA la richiesta in data 2/10/2019 del Responsabile del Settore Urbanistica-LL.PP. per la parte
relativa all’integrazione dei capitoli di spesa connessi al pagamento di utenze del servizio idrico
delle scuole e dell’illuminazione pubblica;

VISTA la richiesta in data 16/10/2019 prot. 41048 del Responsabile del Settore Affari Generali
relativa alla necessità di integrare i fondi per incarichi legali a tutela dell’Ente;

CONSIDERATO che deve essere integrato lo stanziamento dei seguenti capitoli per far fronte alla
spesa per le motivazioni indicate:

Capitolo/Art
.

Codice Descrizione Motivazione Importo

600 01.11-1.03.02.1
1.000

Spese notarili,
consulenza e patrocinio
giudiziario

Incarichi legali per la
tutela dell’Ente

€ 16.000,00

1671/1 04.01-
1.03.02.05.005

Utenze scuole
elementari - acqua

Utenze acqua scuole
elementari

€ 11.000,00

3145 10.05-
1.03.02.05.004

Utenze esterne varie di
pubblica illuminazione

Utenze varie
illuminazione
pubblica

€ 6.000,00

VERIFICATO che a tali maggiori spese non possa farsi fronte con una corrispondente diminuzione
di altre voci di spesa ovvero con un aumento delle entrate;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il Regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale;

Acquisiti in ordine alla presente deliberazione i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti
dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, all. a);

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 16-10-2019 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



LA GIUNTA COMUNALE

Lette le argomentazioni che precedono e fatte proprie le ragioni in esse contenute;

Atteso che si ritiene necessario disporre il prelevamento dal fondo di riserva per un importo di €
33.000,00=;

Dato atto che sono stati espressi i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 (all a);

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

di integrare, pertanto, la disponibilità dei seguenti capitoli:1.

Capitolo/Art
.

Codice Descrizione Motivazione Importo

600 01.11-1.03.02.1
1.000

Spese notarili,
consulenza e patrocinio
giudiziario

Incarichi legali per la
tutela dell’Ente

€ 16.000,00

1671/1 04.01-
1.03.02.05.005

Utenze scuole
elementari - acqua

Utenze acqua scuole
elementari

€ 11.000,00

3145 10.05-
1.03.02.05.004

Utenze esterne varie di
pubblica illuminazione

Utenze varie
illuminazione
pubblica

€ 6.000,00

di apportare, per le motivazioni in premessa indicate, le variazioni ai predetti capitoli2.
mediante storno dal fondo di riserva (cap 3390) come da prospetto allegato (allegato b);

di comunicare al Consiglio Comunale il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 166,3.
comma 2, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 2164.
del D. Lgs. n. 267/2000, con il relativo prospetto allegato (allegato c);

di dare atto che, a seguito del prelevamento disposto al punto 1), nel fondo di riserva residua5.
la disponibilità di € 56.851,56;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata ed6.
unanime votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L.

Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  158  DEL  16-10-19

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 16-10-2019 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 16-10-2019 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 139  del   16-10-2019

OGGETTO:PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA (ART. 166 E 176 D. LGS.
18/08/2000, N. 267)

_______________

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata all’unanimità di voti favorevoli espressi in
forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita
successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
ROSSI GIOVANNA

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 16-10-2019 Pag.  5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


